

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
മൂന്നാം സമ്മേളനം**

2021 ഒക്ടോബർ 13, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) പ്ലാന്റേഷൻ കോർപ്പറേഷനിലെ തൊഴിലാളികൾക്ക് കുലി, ബോണസ്, ചികിത്സ, ലേബർ ലൈനുകളുടെ നവീകരണം, വന്യമൃഗങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള സംരക്ഷണം തുടങ്ങിയവ ഉറപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ടി. പി. രാമകൃഷ്ണൻ കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പെട്രോളിയം ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ജി. എസ്. ടി. പരിധിയിൽ കൊണ്ട് വന്ന് അമിതവില നിയന്ത്രിക്കാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. തിരുവഞ്ചൂർ രാധാകൃഷ്ണൻ ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും എട്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ 2021-ലെ കേരള കളക്ട് വ്യവസായ വികസന ബോർഡ് ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമസഭാ യോഗങ്ങളിൽ ഹാജരാകാതിരിക്കുവാൻ അനുവാദം:

നിയമസഭാ യോഗങ്ങളിൽ ഹാജരാകാതിരിക്കുവാൻ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി, ഡോ. കെ. ടി. ജലീൽ എന്നിവർക്ക് അനുവാദം നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ബഹു. സ്പീക്കർ സഭയുടെ സമ്മതമാരായുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- (i) 2021-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘം (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2021-ലെ കേരള ദേവസ്വം റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ബോർഡ് (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.
2021 ഒക്ടോബർ 12.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Third Session

Wednesday, October 13, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. T. P. Ramakrishnan to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to ensure wages, bonus, treatment, upgradation of labour line, protection from wildlife attacks, etc. to the Plantation Corporation workers.
- (2) Shri Thiruvanchoor Radhakrishnan to call the attention of the Minister for Finance to the necessity to bring petroleum products under GST and take subsequent steps to control excessive price hike.

III. Presentation of Report:

Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance and Chairman, Subject Committee VIII to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Toddy Industry Development Board Bill, 2021.

IV. Leave of Absence from sittings of the House:

Hon'ble Speaker to take the pleasure of the House regarding the grant of leave of absence from the sittings of the House to Shri. Oommen Chandy and DR. K. T. Jaleel.

V. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (i) The Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2021.

(Discussion to be concluded)

- (ii) The Kerala Devaswom Recruitment Board (Amendment) Bill, 2021.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 12, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,
Secretary.